
UNIVERZITA J. E. PURKYNĚ V ÚSTÍ NAD LABEM 
  

Fakulta strojního inženýrství 
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 

 
 

ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ AKREDITACE 
 

Bakalářského studijního programu 
 

 
 

ENERGETIKA 
 

Prezenční a kombinovaná forma 
  
  
  
  
 
 
  
  
  
  
  
  

2024 
      



Úvod žádosti o prodloužení akreditace bakalářského studijního programu 
Energetika  

Fakulta strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem je jednou z osmi fakult této 
univerzity. Poskytuje studentům vysokoškolské vzdělání v technických oborech se základním 
zaměřením na strojírenství.  

Žádostí o udělení akreditace bakalářskému studijnímu programu Energetika v prezenční a 
kombinované formě studia reaguje fakulta na poptávku Ústeckého kraje a průmyslových podniků, 
které se dlouhodobě potýkají s nedostatkem odborných pracovníků, kteří budou svým 
vysokoškolským vzděláním a zaměřeni do oblasti klasické energetiky a energetiky obnovitelných 
zdrojů energie, elektroenergetiky a průmyslových systémů a zařízení využívaných v energetice. Žádost 
reaguje rovněž na Státní energetickou koncepci (vydanou v prosinci 2014), podle níž nutné aktivizovat 
nové vysokoškolsky vzdělané odborníky v energetickém sektoru. Dále reaguje na dílčí cíle Iniciativy 
Průmysl 4.0 (vydáno MPO), a také na Národní plán obnovy v oblasti vzdělávání a trhu práce, kdy je 
nutné posílení konkurenceschopnosti ekonomiky zejména v postižených regionech (např. Ústecký 
kraj), provedením transformace vzdělání tvorbou a udržením studijních programů se zaměřením na 
energetiku pro zajištění dostatečného množství kvalifikované pracovní síly pro fungování ekonomiky 
v regionu, potažmo celé české ekonomiky (podporováno MPO).  

Předkládaný program Energetika pro prodloužení akreditace je již 4 roky akreditovaný akademicky 
zaměřený bakalářský studijní program na Fakultě strojního inženýrství UJEP v Ústí nad Labem (FSI). 
Na FSI byl již od roku 2010 realizován akademicky zaměřený studijní program Energetika, obor 
Energetika-teplárenství, který již jen dobíhá posledním rokem.  Od roku 2020 byl na FSI nově 
akreditován akademicky zaměřený bakalářský studijní program Energetika, o jehož prodloužení 
akreditace se nyní žádá, který navazoval na dřívější studijní program.  

Studijní program Energetika vychovává absolventy se znalostmi z teoretických oblastí klasické 
mechaniky, termodynamiky, mechaniky tekutin a materiálů, které dokážou využít v rámci působení 
v praxi, tj. v provozech pro výrobu a distribuci elektrické energie, tepelné energie a plynů, dále pak 
stavbou, provozem a údržbou energetických a elektrických strojů a zařízení, systémy pro zapojení, 
snímání, měření a vyhodnocení parametrů a fyzikálních veličin v elektrických rozvodech, a také 
tepelně energetických okruzích průmyslových podniků a jejich energetických sítí, anebo v pozdějším 
studiu v navazujících magisterských studijních programech.  

Absolventi předkládaného studijního programu se uplatní především jako techničtí pracovníci 
v průmyslových a energetických podnicích. Mohou z nich být pracovníci na úsecích měření a 
regulace, vyhodnocení elektrických a tepelně-energetických veličin, pracovníci v systému údržby 
elektrických a jiných energetických strojů a zařízení, elektrických a tepelných a plynových sítí, 
v oblasti návrhu, projektování a instalace jednotlivých částí nebo celých energetických jednotek. Dále 
jsou vhodně připraveni pro pokračující navazující magisterské studium v oblasti energetiky.     

Studijní program je akademicky zaměřený a praktické dovednosti studenti získají v rámci vybraných 
cvičení odborných předmětů, a také v rámci dvou předmětů v rozsahu 120 hodiny praxe. Praxi budou 
studenti absolvovat ve vybraných průmyslových podnicích a energetických firmách se zaměřením na 
výrobu, distribuci a spotřebu vybraných forem energie, nebo údržbu energetických a 
elektroenergetických technologií a sítí, případně obdobných oblastí v rámci průmyslových podniků. 
Dále pak budou moci absolvovat profesní praxi ve firmách zabývajících se návrhem vybraných 
technologií a celků pro energetiku a průmyslové systémy. Další praktické zkušenosti budou studenti 
taktéž načerpávat v podobě absolvovaných exkurzí v průmyslových podnicích, energetických 
společnostech a výrobnách.    

FSI disponuje spektrem moderně vybaveného laboratorního zázemí, a to zejména v oblasti 
strojírenství (strojírenské materiály a technologie), potažmo energetiky a elektroenergetiky. V rámci 
profilového zaměření jsou k dispozici laboratoře termomechaniky a mechaniky tekutin, obecné 
elektrotechniky, elektrických strojů a přístrojů, nebo např. laboratoře automatizace a diagnostiky. 



V současné době jsou vybavovány laboratoře dalšími moderními technologiemi a jsou v nich 
vytvářeny nové úlohy pro odborné předměty z oblasti mechaniky tekutin, termodynamiky, měření 
energetických veličin a měření elektrických veličin a zapojování elektrických silnoproudých prvků a 
rozvodů, senzorů, snímačů, řízení pohonů a chytrých technologií. Všechny používané i nově 
instalované technologie umožňují zvýšit praktické zkušenosti studentů seznámením se jimi, jejich 
použitím, což může významným způsobem přispět k jejich budoucí uplatnitelnosti na trhu práce.  

Studijní program je připraven s marginální spoluprací s Přírodovědeckou fakultou UJEP, kdy touto 
fakultou bude zajišťována výuka jednoho předmětu z matematiky (v budoucnu možná dva dle 
aktuálního personálního zabezpečení výuky matematicky zaměřených předmětů). S fakultou je 
uzavřena smlouva o spolupráci na předmět v uvedené oblasti. V rámci výuky odborných předmětů 
studijního programu je možné též využívat laboratoře elektrotechniky Střední průmyslové školy v Ústí 
nad Labem, případně Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy v Chomutově. S oběma školami 
je uzavřena smlouva o spolupráci a možnosti využití jejich laboratoří. Jelikož jsou nyní laboratoře FSI 
dostatečně vybaveny pro uskutečňování předkládaného studijního programu, nebude nezbytné externí 
laboratoře využívat.    

Oblast energetiky a jejích dílčích podoblastí je součástí vědecké činnosti fakulty, zvláště v kolektivu, 
který zabezpečuje předkládaný stěžejní část studijního programu. Projevuje se to v oblasti smluvního 
výzkumu, ve spolupráci s výrobními podniky i v oblasti projektové a grantové činnosti. V současné 
době se pracovníci z energetiky podílí nebo v nedávné době podíleli na řešení několika projektů 
(TAČR, OP PIK, aj.) nebo jsou či byli přímo řešiteli těchto projektů. Zároveň má fakulta podepsáno 
několik smluv o spolupráci s energetickými a průmyslovými podniky, které umožní bezproblémové 
absolvování profesních praxí studentů, a také možnou spolupráci v oblasti smluvního výzkumu.  

Garantem předkládaného studijního oboru je dočasně Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D., který je členem 
Ústavu strojů a energetiky na FSI. Na FSI (a dříve FVTM) působí již od roku 2012. Výsledky své 
vědecké práce prezentuje na mezinárodních vědeckých konferencích a publikuje v recenzovaných 
časopisech. Spolupracuje s kolegy z jiných VŠ (zejména FEL a FST ZČU v Plzni), a také s lidmi z 
energetických a průmyslových podniků (např. ABB v Ostravě, ČEZ Distribuce, ŠKO-ENERGO, 
ČEPS). Je řešitelem projektu NPO a členem řešitelského týmu projektů TAČR a OP PIK 
realizovaných na FSI UJEP. V současné době je garantem akademicky zaměřeného bakalářského 
studijního programu Energetika B0713A070004 a je učiněn předpoklad, že v případě úspěšné 
akreditace nově akreditovaného profesně zaměřeného studijního programu Průmyslová energetika 
dojde neprodleně k odvolání z pozice garanta v současné době garantovaného studijního programu a 
vyhovění tak Nařízení vlády č. 274/2016 Sb. o standardech pro akreditaci ve vysokém školství, Hlava 
III – Specifikace požadavků pro jednotlivé typy a formy studijních programů, ad A., bod 1. a).  

Všichni akademičtí pracovníci FSI, kteří se podílejí na předkládaném profesně zaměřeném studijním 
programu, vědecky pracují a podílejí se na výzkumných a rozvojových projektech. Jejich tvůrčí 
činnost, jak je zřejmé z jejich C-I listů, je adekvátní a odpovídající příslušným požadavkům. Dílčí 
předměty a oblasti výuky jsou zabezpečeny externisty (odborníky z praxe) s požadovanou erudicí a 
praktickými zkušenostmi. U některých pracovníků je publikační a projektová činnost slabší, avšak 
jedná se o pracovníky, od kterých je vyžadována pouze výuka (pracovnice z Přírodovědecké fakulty, 
dr. Pitrová, nebo pracovník z FS ČVUT, dr. Češpíro), která není z profilové oblasti, nebo došlo u 
pracovníka k opětovnému plnohodnotnému nástupu do akademické sféry na FSI (dr. Dian). U 
pracovníků z praxe je uvedeno jejich odborné působení, případě jiná odborná činnost v rámci profese, 
zejména činnost tvůrčí.  

Všichni akademičtí pracovníci, kteří se podílejí na novém studijním programu, mají uzavřené pracovní 
smlouvy na UJEP. U pracovníků, jejichž úvazek je nižší, než je stanoveno předpisy pro výuku 
profilových předmětů teoretického základu, případně jejich úvazek má délku trvání nižší, než je 
předpokládaná doba platnosti akreditace, bude v případě udělení akreditace zvýšen úvazek na 
požadovanou výši nebo jim bude prodloužena pracovní smlouva na dobu platnosti akreditace. Jelikož 
akademičtí pracovníci zajišťují výuku i v předmětech jiných studijních programů, je nezbytné 
personální obsazení zajištěno.  



Teoretické předměty profilového základu a profilové předměty zajišťují výukově čtyři docenti a devět 
odborných asistentů s Ph.D., což se jeví jako dostatečné pro akademicky zaměřený bakalářský studijní 
program. Celkově se na výuce všech předmětů podílí dva profesoři a devět docentů.  

Předkládaný studijní program je plně v souladu se strategickými dokumenty Fakulty strojního 
inženýrství i Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, v nichž je tento program obsažen a 
propagován. Je součástí Strategického záměru rozvoje Fakulty strojního inženýrství pro roky 2021 – 
2025 ze září 2020, kdy je zmíněna nutnost rozvoje této oblasti pro potřeby Ústeckého kraje. Zároveň 
je tato potřeba vyjádřena i ve Strategickém záměru UJEP v Ústí nad Labem na období od roku 2021, 
schváleného Správní radou UJEP dne 18. března 2021. 

Akreditační spis je zpracován v souladu s Nařízením vlády č. 274/2016 Sb. ze dne 24. srpna 2016 pro 
akreditaci ve vysokém školství a s dalšími dokumenty UJEP v Ústí nad Labem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A-I – Základní informace o žádosti o akreditaci 
 
Název vysoké školy: 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

Název součásti vysoké školy:  

Fakulta strojního inženýrství 

Název spolupracující instituce dle § 81 nebo § 95 odst. 4 ZVŠ: 

nerelevantní 

Název studijního programu:  

Energetika 

Typ žádosti o akreditaci:  

prodloužení akreditace 

Schvalující orgán: 

Rada pro vnitřní hodnocení UJEP 

Datum schválení žádosti: 

22. května 2024 

Odkaz na elektronickou podobu žádosti: 

Adresa webových stránek:    http://akreditace.fsi.ujep.cz 
Heslo:     fsiakreditace 

Odkaz na studijní opory pro kombinovanou/distanční formu studia: 

Adresa webových stránek:   http://opory.fsi.ujep.cz 
Heslo:     student-opora 

Odkaz na příklady smluv o zajištění odborné praxe: 

Adresa webových stránek:   http://akreditace.fsi.ujep.cz 
Heslo:     fsiakreditace 

Odkazy na relevantní vnitřní předpisy: 

Podklady pro studium jsou na FSI dostupné na 
stránkách: 

https://fsi.ujep.cz/predpisy-a-informace/  

Statut Fakulty strojního inženýrství - platnost od 
20. 12. 2017, účinnost od 1. 1. 2018 

https://fsi.ujep.cz/uredni-deska/  



Disciplinární řád Fakulty strojního inženýrství – 
účinnost od 1. 9. 2017 

https://fsi.ujep.cz/predpisy-a-informace/  

Další podklady jsou uvedeny na stránkách UJEP – 
Dokumenty - Vnitřní předpisy a normy 

https://www.ujep.cz/cs/dokumenty 

Statut UJEP – ze dne 14. 3. 2023, účinný od 18. 3. 
2023 

https://www.ujep.cz/cs/dokumenty 

Pravidla vzniku, schvalování a změn studijních 
programů UJEP v Ústí nad Labem – platnost od 6. 
8. 2019, účinnost ze dne 6. 8. 2019 

https://www.ujep.cz/cs/dokumenty 

Pravidla systému kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
UJEP v Ústí nad Labem – platnost od 17. 7. 2017, 
účinnost od 1. 9. 2017 

https://www.ujep.cz/cs/dokumenty 

Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UJEP ve 
znění Dodatku č. 1 ze dne 1. 12. 2019 
 

https://rvh.ujep.cz/ 
(jméno: test; heslo: test) – odkaz Vnitřní normy 
UJEP 

Studijní a zkušební řád pro studium v bakalářských 
a navazujících magisterských studijních 
programech UJEP - platnost od 13. 9. 2021, 
účinnost od 20. 9. 2021 

https://www.ujep.cz/cs/dokumenty 

Odkaz na poslední zprávu o vnitřním hodnocení vysoké školy: 

Adresa webových stránek:   https://rvh.ujep.cz/ 

Heslo:  (jméno: test; heslo: test) – odkaz Žádost o institucionální 
akreditaci 

ISCED F a stručné zdůvodnění: 

0713 Elektrotechnika a energetika 

Ve studijním programu je nabízeno celkem 34 povinných předmětů, přičemž z toho 5 je 
základních teoretických profilového základu a 8 je ze skupiny profilového základu. Další čtyři 
profilové předměty z osmi si studenti volí dle svého zaměření.  Předměty teoretického profilového 
základu (ZT) tvoří: Materiály v energetice, Mechanika II, Mechanika tekutin, Termodynamika a 
Výměníky tepla a tepelné výpočty. Ty poskytují teoretické znalosti nutné ke studiu profilových 
předmětů. Předměty profilového základu (PZ) jsou zaměřeny na prohloubení znalostí a získání 
praktických dovedností z oboru vzdělání, tj. z energetiky. Jedná se o předměty Energetické stroje I, 
Měření energetických veličin, Rozvod a užití tepelné energie, Koroze a ochrana materiálu 
v energetice, Elektrotechnika v energetice, Neobnovitelné zdroje energie, Obnovitelné zdroje a 
akumulace energie, Rozvod elektrické energie a Elektrické stroje a další. Předměty ZT a PZ 
představují z rozsahu povinné výuky cca 45 % přednášek a cca 42 % cvičení vyjma praxe a 
závěrečného semináře. Ostatní předměty jsou věnovány předmětům matematického, fyzikálního, 
klasického strojírenského a technologického základu, výuce jazyků a dalším pro zaměření vhodných 
oblastí. Povinně volitelné předměty jsou ve studijním programu typu A a B a teoreticky rozšiřují záběr 
studia prohloubení znalostí do vybraných oblastí silnoproudé elektrotechniky, energetických zdrojů, 
techniky prostředí nebo provozu a údržby. Volitelné předměty jsou ve studijním programu dva a 
obsahově jsou analogické ke dvěma ZT předmětům. V rámci studia absolvují studenti též praxi ve 
vybrané, odborně zaměřené firmě. Vzhledem k podílu profilových předmětů z oblasti energetiky a 
rozšířené oblasti silnoproudé elektrotechniky (elektrotechniky v energetice) byl zvolen kód 
ISCED F 0713 - Elektrotechnika a energetika, který je plně v souladu se zaměřením studijního 
programu a zároveň respektuje kvalifikace a hlavní obsah definovaný oborem vzdělávání. 



B-I – Charakteristika studijního programu 
Název studijního programu Energetika 
Typ studijního programu bakalářský  
Profil studijního programu akademicky zaměřený 
Forma studia prezenční, kombinovaná  
Standardní doba studia 3 roky 
Jazyk studia český 
Udělovaný akademický titul „bakalář“ (ve zkratce „Bc.“) 
Rigorózní řízení ne Udělovaný akademický titul  
Garant studijního programu Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. (dočasně) 
Zaměření na přípravu k výkonu 
regulovaného povolání 

ne 

Zaměření na přípravu odborníků 
z oblasti bezpečnosti České 
republiky  

ne 

Uznávací orgán  

Oblast(i) vzdělávání a u kombinovaného studijního programu podíl jednotlivých oblastí vzdělávání v % 
7 Energetika  
70 % Energetika; 30 % Strojírenství, technologie a materiály 
Cíle studia ve studijním programu 
Bakalářský studijní program „Průmyslová energetika“ je určen absolventům středních škol, kteří zakončili 
středoškolské studium maturitní zkouškou. Jedná se zejména o absolventy středních odborných a průmyslových 
škol strojního, nebo silnoproudého elektrotechnického zaměření, případně absolventy gymnázií.  
 
Sestavení studijního programu a profilu absolventů vychází z potřeby vysokoškolsky vzdělaných odborníků v 
energetice, která je zakotvena ve článku 3.1 Státní energetické koncepce (prosinec 2014), vypracované 
Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. Obecně je potřeba aktivizovat nové vysokoškolsky vzdělané odborníky v 
energetickém sektoru. Dále reaguje na dílčí cíle Iniciativy Průmysl 4.0 (vydáno MPO), a také na Národní plán 
obnovy v oblasti vzdělávání a trhu práce, kdy je nutné pro posílení konkurenceschopnosti ekonomiky zejména 
v postižených regionech (např. Ústecký kraj), provedením transformace vzdělání tvorbou nových, profesně 
zaměřených studijních programů pro zajištění dostatečného množství kvalifikované pracovní síly pro fungování 
ekonomiky v regionu, potažmo celé české ekonomiky (podporováno MPO).  
 
Předkládaný bakalářský studijní program Energetika zároveň reaguje na potřeby průmyslových a energetických 
podniků s cílem přípravy vysokoškolsky vzdělaných odborníků s dostatečnými teoretickými i širokými 
praktickými odbornými znalostmi, kteří se budou schopni po absolvování bakalářského studia zařadit do 
odborných pracovních pozic. Tyto pozice budou z oblasti provozu, ovládání a řízení energetických jednotek, 
strojů a zařízení, návrhu a projektování energetických zařízení a jejich částí, měření a vyhodnocení energetických 
veličin, apod.     
 
Během studia absolvují studenti odbornou praxi v průmyslových a energetických firmách, která jim umožní 
snazší přechod do praxe a zajistí tak rychlejší a kvalitnější adaptaci ve vykonávaných pracovních činnostech 
v oblasti provozu a realizace inženýrských děl, modelování a realizace měření, a to vše s využitím moderních 
technických zařízení a výpočetní techniky. Zároveň budou studenti schopni prezentovat své výsledky a 
spolupracovat na dalších aktuálních úkolech praxe.  
 
Díky výše uvedeným skutečnostem budou mít absolventi tohoto studijního programu na trhu práce vysokou šanci 
na uplatnění v oboru. Zároveň budou dostatečně připraveni do praxe i v rámci úrovně znalosti anglického jazyka. 
 
Studenti bakalářského studijního programu Energetika získají v průběhu studia základní znalosti z oblasti 
exaktních předmětů a zároveň načerpají znalosti z předmětů fyzikálního základu, tj. profilového základu 
teoretických předmětů. Dále získají široké profilové i dostatečné praktické znalosti a zkušenosti z oblasti výroby 
elektrické a tepelné energie, energetických strojů a zařízení, elektroenergetiky a měření v energetice a silnoproudé 
elektrotechnice, které jim umožní vykonávat samostatně pracovní činnosti v tomto oboru, tj. v energetice.  
 
Teoretická oblast je směrována do základních fyzikálních principů a zákonů z oblasti aplikované mechaniky, 
zejména mechaniky II (kinematika a dynamika), mechaniky tekutin a termomechaniky. Praktická profilová část je 
směrována zejména do oblasti obnovitelných i neobnovitelných energetických zdrojů a jejich využití,  rozvodu 



tepelné energie, energetických a elektrických strojů a zařízení, a dále měření energetických veličin, modelování 
fyzikálních procesů z oblasti termomechaniky a mechaniky tekutin. 
 
Oblast studia je doplněna základními předměty technického vzdělávání z oblasti matematiky a fyziky. Ve 
studijním plánu jsou také zařazeny předměty strojního zaměření z dalších oblastí klasické mechaniky, materiálů 
strojírenských technologií, konstrukce a částí strojů a zařízení, a zároveň předměty z oblasti životního prostředí. 
Studijní program je také doplněn předměty zaměřenými na ekonomiku, elektrotechniku a programování, a to jak 
v oblasti povinných předmětů, tak i povinně volitelných.  
 
Studenti během studia získají informace pro tvořivý a iniciativní přístup k práci, budou následně schopni podílet 
se na řešení dílčích částí odborných úkolů a projektů. Studenti dokážou využívat na uživatelské úrovni informační 
a komunikační technologie, a také pracovat v týmech. Výstupy činností budou schopni interpretovat jak odborné, 
tak i laické veřejnosti.  
 
Vzhledem k obsahu studijního plánu jsou také absolventi dostatečně připraveni pro studium v navazujícím 
magisterském studijním programu Energetika nebo jemu příbuzném oboru. 
Profil absolventa studijního programu 
Absolventi budou umět používat odbornou terminologii, zpracovávat technickou dokumentaci v oblasti 
energetiky, orientovat se v technických výkresech, navrhovat konstrukční řešení částí energetických strojů a 
zařízení, navrhovat a posuzovat instalace energetických zdrojů s ohledem na jejich efektivitu a environmentální 
aspekty a další transformace energie, provádět měření v energetice a vyhodnocovat naměřená data, provádět 
základní úkony provozu energetických a průmyslových strojů a zařízení, případně energetických a 
elektroenergetických sítí.  
Předpokládaná uplatnitelnost absolventů na trhu práce 
Příklady typických pracovních pozic po absolvování programu jsou: operátor výrobních jednotek, provozní 
technik nebo technik údržby, projektant energetických strojů a zařízení nebo jejich částí, projektant silnoproudých 
elektrických rozvodů, odborník v oblasti měření a vyhodnocení odběru tepelné a elektrické energie, výpočtář 
termodynamických a hydrodynamických procesů, apod. Absolvent je připraven zastávat pracovní technické 
pozice po příslušném zaučení v elektrárnách, teplárnách, společnostech zabývajících se dopravou a měřením 
energetických médií a elektřiny, nebo také modelováním a výpočty tekutinových a tepelných procesů či 
projektováním strojních nebo silnoproudých elektrotechnických zařízení. 
Pravidla a podmínky pro tvorbu studijních plánů 
Pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů jsou nastaveny ve Studijním a zkušebním řádu pro studium 
v bakalářských a magisterských studijních programech UJEP (dále jen SZŘ), viz odkaz v listu A. Na fakultě je 
ustanovena Rada garantů studijních programů, která dbá na realizaci studijních programů v akreditované podobě, 
implementaci kreditního systému, dává podněty ke změnám, aktualizaci a modernizaci studijních programů, 
koordinuje efektivní zapojení ústavů do realizace studijních programů a hodnotí kvalitu realizace studijních 
programů. 
 
Pro kvantifikované hodnocení průběhu studia se užívá jednotný kreditní systém, jehož znaky jsou: 
• jeden kredit představuje zpravidla 1/60 průměrné roční zátěže studenta při standardní době studia, tj. 

celkem 30 kreditů za semestr a 60 kreditů za akademický rok, tj. 180 kreditů za celou dobu studia 
• každému předmětu je přiřazen počet kreditů, který vyjadřuje relativní míru zátěže studenta nutnou pro 

úspěšné ukončení daného předmětu, 
• jeden předmět má stejné kreditové ohodnocení pro všechny formy studia, 
• kredity získané v rámci jednoho studijního programu se sčítají, 
• získaný počet kreditů je nástrojem pro kontrolu studia, 
• za daný předmět lze v průběhu studia získat kredity pouze jednou. 

 
Pro úspěšné ukončení studia musí student získat počet kreditů rovný alespoň šedesátinásobku počtu roků 
standardní doby studia, a to ve skladbě určené studijním programem a studijním plánem. To činí nejméně 210 
kreditů. Kreditní systém UJEP je kompatibilní s European Credit Transfer System (ve zkratce "ECTS", 
umožňující mobilitu studentů v rámci evropských vzdělávacích programů), tj. při průměrné studijní zátěži 1 500 – 
1 800 hodin (jedná se o individuální hodnotu) a za akademický rok to činí asi 25 až 30 hodin na získání 1 kreditu. 
 
Předměty jsou ve studijním plánu zařazeny do ročníků a semestrů. Předměty jsou vymezeny jako povinné a 
povinně volitelné. Jednotlivé předměty jsou hodnoceny v souladu se Studijním a zkušebním řádem UJEP takto: 
- zápočtem, student musí splnit podmínky k udělení zápočtu dané vyučujícím nebo garantem předmětu,  
- zkouškou, před níž je vyžadován zápočet. 
 



Studenti získávají odbornost primárně v průběhu studia povinných základních profilových předmětů 
teoretického základu (ZT) a předmětů profilujícího základu (PZ), své znalosti si dále rozšiřují absolvování 
povinně volitelných předmětů typu B.  
 
Během studia musí absolvovat všechny povinné předměty, což činí v součtu 150 kreditů (83,3%), povinně 
volitelné předměty typu A v celkovém součtu 14 kreditů (tvořící zaměření studentů převážně s ohledem na téma 
závěrečné práce a vlastní směrování), a dále povinně volitelné předměty typu B v celkovém součtu 16 kreditů 
(rozšiřující znalosti studentů do dalších odborných směrů). Absolvované povinné a povinně volitelné předměty 
typu A v minimálním počtu tvoří v součtu 91,1% získaných kreditů. U každého předmětu jsou údaje o jeho 
rozsahu, počtu kreditů a způsobu ukončení (zápočtem nebo zápočtem a zkouškou), některé z předmětů mohou mít 
stanoveny prerekvizity nebo korekvizity. 
 
Studijní plán bakalářského studijního programu je zpracován pro každý akademický rok pro standardní dobu 
studia, která je 6 semestrů, tj. 3 roky. Studijní plány jsou sestaveny tak, aby počet výukových hodin (vyjma praxe) 
nepřesáhl v prezenční formě studia 30 hodin týdně. Rozsah výuky za přítomnosti studenta v kombinované formě 
studia je nejméně 80 a nejvýše 120 hodin v semestru vyjma posledního semestru studia (zkrácený). Výuka 
probíhá formou přednášek a cvičení, část cvičení probíhá s počítačovou podporou nebo přímo měřením v 
laboratořích. Výuka v kombinované formě probíhá formou společných konzultací, kdy jsou studentům 
vysvětlovány především obtížnější partie probírané látky, konzultovány jejich semestrální práce, atd. Jedna 
hodina trvá 45 minut. 
 
Podle studijního plánu příslušného studijního programu a ročníku si student sestavuje osobní studijní plán pro 
jednotlivé ročníky studia v souladu s pravidly daného studijního programu. 
 Podmínky k přijetí ke studiu 
Podmínky pro přijímání ke studiu jsou v souladu § 48 a § 49 zákona 111/1998.   
 
Pravidla přijímání ke studiu se řídí Statutem UJEP, čl. 20 Rámcové podmínky pro přijetí ke studiu. 
V souladu se Statutem UJEP se každoročně vyhlašují Pravidla přijímacího řízení a podmínky přijetí do 
bakalářského studia na Fakultě strojního inženýrství UJEP. 
 
Do bakalářského studia mohou být přijati pouze uchazeči, kteří úspěšně ukončili středoškolské vzdělání 
s maturitou a splňují všechny další podmínky přijetí v souladu s Podmínkami přijetí ke studiu na Fakultě strojního 
inženýrství J. E. Purkyně v Ústí nad Labem pro daný akademický rok. 
Předpokládaný počet uchazečů zapsaných ke studiu ve studijním programu  
Předpokládaný počet přijímaných studentů je 40 do prezenční formy studia a 40 do kombinované formy studia. 
Jelikož se předpokládá zájem o studijní program, předpokládá se nárůst v počtu přijímaných studentů až na 
maximálně 60 do prezenční formy a maximálně 60 do kombinované formy od druhého roku uskutečňování 
studijního programu.  
Návaznost na další typy studijních programů 
Navrhovaný studijní program pro prodloužení akreditace vychází z v současnosti realizovaného akademicky 
zaměřeného studijního programu B0713A070004 Energetika (rozhodnutí NAÚ čj.: NAU-315/2019-15 ze dne 19. 
prosince 2019).  
 
Po absolvování bakalářského studijního programu Energetika mohou studenti pokračovat v navazujícím 
magisterském studijním programu Energetika, jenž je v současné době uskutečňován na FSI UJEP a zároveň již 
byl podstoupen k akreditaci podle nových pravidel. Zároveň mohou studenti pokračovat i v jiných studijních 
programech uskutečňovaných Fakultou strojního inženýrství UJEP, případně mohou pokračovat v jakémkoliv 
jiném příbuzném studijním programu uskutečňovaném na jiné vysoké škole. 
 

 
 

 

 

 



B-IIa1 – Studijní plán a návrh témat bakalářských prací  
Označení studijního plánu Bakalářský – Energetika – prezenční forma 

Povinné předměty 
Název předmětu rozsah způsob 

ověř. 
počet 
kred. 

vyučující dop. 
roč./sem. 

profil. 
základ 

Matematika I 52p+39c z, zk 6 doc. RNDr. Tomáš Zdráhal, CSc. 1./Z  
Fyzika I 26p+26c z 5 doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D. 1./Z  
Energetické hospodářství 
a životní prostředí 

39p+13c z, zk 5 Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 
(30%), Ing. Pavel Randák (70%) 

1./Z  

Úvod do strojnictví 39p+13c z, zk 5 Ing. Martin Svoboda, Ph.D. 1./Z  
Strojírenská technologie  39p+13c z, zk 5 doc. Ing. Jaromír Cais, Ph.D. 1./Z  
Úvod do konstruování 26p+26c z, zk 4 Ing. Martin Svoboda, Ph.D. 1./Z  
Matematika II 52p+39c z, zk 6 RNDr. Veronika Pitrová, Ph.D. 1./L  
Fyzika II 26p+26c z, zk 5 doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D. 1./L  
Mechanika I 26p+26c z, zk 5 doc. Ing. Vladimír Šleger, CSc. 1./L  
Materiály v energetice 26p+26c z, zk 5 doc. Ing. Sylvia Kuśmierczak, 

PhD. 
1./L ZT 

Konstruování - CAD 13p+52c z 5 Ing. Martin Svoboda, Ph.D. 1./L  
Technické výpočty 
v Matlabu I 

13p+39c z 4 Mgr. Klára Caisová, Ph.D. 1./L  

Mechanika II 39p+26c z, zk 6 doc. Ing. Vladimír Šleger, CSc. 2./Z ZT 
Mechanika tekutin 26p+26c z, zk 5 doc. Ing. Ludmila Nováková, 

Ph.D. 
2./Z ZT 

Diferenciální rovnice 26p+26c z 4 doc. RNDr. Tomáš Zdráhal, CSc. 
(15%), Mgr. Martin Kozakovič 
(85%) 

2./Z  

Podniková ekonomika 26p+26c z, zk 4 Ing. & Ing. Daniela 
Vysloužilová, Ph.D. 

2./Z  

Koroze a ochrana 
materiálu v energetice 

26p+13c z, zk 4 doc. Ing. Sylvia Kuśmierczak, 
PhD. 

2./Z PZ 

Chemie v energetickém 
průmyslu 

26p+26c z, zk 5 Ing. Bc. Anna Knaislová, Ph.D. 2./Z PZ 

Cizí jazyk I 0p+26c z 2 Mgr. Pavla Čechalová 2./Z  
Pružnost a pevnost 39p+26c z, zk 6 doc. Dr. Ing. Pavel Polach 2./L  
Termodynamika 26p+26c z, zk 5 doc. Ing. Jan Novotný, Ph.D. 2./L ZT 
Elektrotechnika pro 
energetiku 

26p+26c z, zk 4 Ing. Pavel Kobrle, Ph.D. 2./L PZ 

Úvod do matematického 
modelování 

13p+39c z 4 Ing. Martin Kantor, Ph.D. 2./L PZ 

Praxe I 120 hod z 4 Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 2./L  
Cizí jazyk II 0p+26c z 2 Mgr. Pavla Čechalová 2./L  
Rozvod a užití tepelné 
energie 

26p+26c z, zk 4 Ing. Tomáš Vysloužil, Ph.D. 3./Z PZ 

Energetické stroje I 26p+26c z, zk 5 Ing. Miloš Kašpárek, Ph.D. 
(25%), Ing. Tomáš Vysloužil, 
Ph.D. (75%)  

3./Z PZ 

Modelování tepelných 
procesů 

13p+26c z 3 Ing. Martin Kantor, Ph.D.  3./Z PZ 

Svařování, pájení a lepení 
materiálů 

26p+13c z 4 prof. Dr. Ing. Libor Beneš, IWE 3./Z  

Praxe II 120 hod z 4 Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 3./Z  
Elektrická měření I 9p+18c z 3 Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 3./L  
Měření energetických 
veličin 

18p+9c z, zk 3 Ing. Miloš Kašpárek, Ph.D.  3./L PZ 

Výměníky tepla a tepelné 
výpočty 

9p+18c z 3 Ing. Blanka Skočilasová, Ph.D. 3./L ZT 

Závěrečný projekt 0p+18c z 10 Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 3./L  



Podmínka pro splnění této skupiny předmětů:  
Student musí absolvovat všechny povinné předměty - 150 kreditů. 
Jedna vyučovací hodina trvá 45 minut. 

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (typ A) 
skupina AZ 

Řízení jakosti  26p+26c z, zk 4 Ing. Milan Dian, Ph.D., MBA 
(15%), Ing. Elena Střihavková, 
Ph.D. (85%) 

3./Z PZ 

Elektrické stroje 26p+26c z, zk 4 Ing. Pavel Kobrle, Ph.D. 3./Z PZ 
Rozvod elektrické 
energie  

26p+26c z, zk 4 Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 
(70%), doc. Ing. Karel Noháč, 
Ph.D. (30%) 

3./Z PZ 

Neobnovitelné zdroje 
energie 

26p+26c z, zk 4 Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 3./Z PZ 

skupina AL 
Provoz a údržba strojů 18p+9c z 3 Ing. Milan Dian, Ph.D., MBA 3./L PZ 
Elektrické pohony a 
výkonová elektronika 

18p+9c z 3 Ing. Pavel Kobrle, Ph.D. 3./L PZ 

Elektrické přístroje 18p+9c z 3 Ing. Pavel Kobrle, Ph.D. 3./L PZ 
Obnovitelné zdroje a 
akumulace energie 

18p+9c z 3 Ing. Martin Kantor, Ph.D. 3./L PZ 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: 
Student musí absolvovat dva předměty ze skupiny AZ a dva předměty ze skupiny AL. To činí dohromady 
počet 14 kreditů. 
Doporučené absolvování předmětů je blíže upřesněno okruhy SZZ, viz níže.  

Povinně volitelné předměty - skupina 2 (typ B) 
Předměty odborné – skupina B1 

Základy průmyslové 
automatizace 

26p+26c z 4 Ing. Jan Štěrba, Ph.D. 2./L  

Výrobní zařízení a 
nástroje 

26p+13c z 4 doc. Ing. Nataša Náprstková, 
Ph.D. 

2./L  

Obrábění 26p+26c z, zk 5 doc. Ing. Martin Novák, Ph.D. 2./L  
Části strojů 39p+26c z, zk 5 Ing. Martin Svoboda, Ph.D. 2./L  
Nauka o materiálech II 26p+26c z, zk 5 prof. Ing. Štefan Michna, PhD. 3./Z  
Matematika III  26p+26c z 4 Mgr. Klára Caisová, Ph.D. 3./Z  
Dopravní a manipulační 
prostředky 

26p+13c z 4 Ing. Zdeněk Češpíro, Ph.D. 3./Z  

Předměty odborné – skupina B2 
Úvod do LaTEXu 9p+18c z 3 Mgr. Klára Caisová, Ph.D. 3./L  
Bezpečnost práce 
v průmyslu 

18p+9c  z 3 Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 3./L  

Technika prostředí 18p+9c z 3 Ing. Blanka Skočilasová, Ph.D. 3./L  
Ekologie průmyslových 
podniků 

18p+9c z 3 prof. Ing. Dagmar Juchelková, 
Ph.D. 

3./L  

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: 
Student musí absolvovat ze skupiny B1 musí absolvovat předměty v celkovém součtu 13 kreditů, a dále jeden 
předmět ze skupiny B2. Student tedy musí splnit předměty typu B v celkovém součtu minimálně 16 kreditů. 

Volitelné předměty 
Fluid Dynamics 26p+26c z, zk 5 doc. Ing. Ludmila Nováková, 

Ph.D. 
2./Z  

Thermodynamics 26p+26c z, zk 5 doc. Ing. Jan Novotný, Ph.D. 2./L  
Jedná se o volitelné předměty, studenti nemají povinnost absolvovat žádný z nich. 

 

 

 



B-IIa1 – Studijní plán a návrh témat bakalářských prací 
Označení studijního plánu Bakalářský – Energetika – kombinovaná forma 

Povinné předměty 
Název předmětu rozsah 

 
způsob 
ověř. 

počet 
kred. 

vyučující dop. 
roč./sem. 

profil. 
základ 

Matematika I 18k z, zk 6 doc. RNDr. Tomáš Zdráhal, CSc. 1./Z  
Fyzika I 12k z 5 doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D. 1./Z  
Energetické hospodářství 
a životní prostředí 

16k z, zk 5 Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 
(30%), Ing. Pavel Randák (70%) 

1./Z  

Úvod do strojnictví 10k z, zk 5 Ing. Martin Svoboda, Ph.D. 1./Z  
Strojírenská technologie  14k z, zk 5 doc. Ing. Jaromír Cais, Ph.D. 1./Z  
Úvod do konstruování 10k z, zk 4 Ing. Martin Svoboda, Ph.D. 1./Z  
Matematika II 18k z, zk 6 RNDr. Veronika Pitrová, Ph.D. 1./L  
Fyzika II 16k z, zk 5 doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D. 1./L  
Mechanika I 16k z, zk 5 doc. Dr. Ing. Pavel Polach 1./L  
Materiály v energetice 15k z, zk 5 doc. Ing. Sylvia Kuśmierczak, 

PhD. 
1./L ZT 

Konstruování - CAD 12k z 5 Ing. Martin Svoboda, Ph.D. 1./L  
Technické výpočty 
v Matlabu I 

12k z 4 Mgr. Klára Caisová, Ph.D. 1./L  

Mechanika II 16k z, zk 6 doc. Dr. Ing. Pavel Polach 2./Z ZT 
Mechanika tekutin 14k z, zk 5 doc. Ing. Ludmila Nováková, 

Ph.D. 
2./Z ZT 

Diferenciální rovnice 12k z 4 doc. RNDr. Tomáš Zdráhal, CSc. 
(15%), Mgr. Martin Kozakovič 
(85%) 

2./Z  

Podniková ekonomika 12k z, zk 4 Ing. & Ing. Daniela 
Vysloužilová, Ph.D. 

2./Z  

Koroze a ochrana 
materiálu v energetice 

12k z, zk 4 doc. Ing. Sylvia Kuśmierczak, 
PhD. 

2./Z PZ 

Chemie v energetickém 
průmyslu 

12k z, zk 5 Ing. Bc. Anna Knaislová, Ph.D. 2./Z PZ 

Cizí jazyk I 8k z 2 Mgr. Pavla Čechalová 2./Z  
Pružnost a pevnost 15k z, zk 6 doc. Dr. Ing. Pavel Polach 2./L  
Termodynamika 14k z, zk 5 doc. Ing. Jan Novotný, Ph.D. 2./L ZT 
Elektrotechnika pro 
energetiku 

12k z, zk 4 Ing. Pavel Kobrle, Ph.D. 2./L PZ 

Úvod do matematického 
modelování 

15k z 4 Ing. Martin Kantor, Ph.D. 2./L PZ 

Praxe I 120 hod z 4 Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 2./L  
Cizí jazyk II 8k z 2 Mgr. Pavla Čechalová 2./L  
Rozvod a užití tepelné 
energie 

15k z, zk 4 Ing. Tomáš Vysloužil, Ph.D. 3./Z PZ 

Energetické stroje I 18k z, zk 5 Ing. Miloš Kašpárek, Ph.D. 
(25%), Ing. Tomáš Vysloužil, 
Ph.D. (75%)  

3./Z PZ 

Modelování tepelných 
procesů 

12k z 3 Ing. Martin Kantor, Ph.D.  3./Z PZ 

Svařování, pájení a lepení 
materiálů 

12k z 4 prof. Dr. Ing. Libor Beneš, IWE 3./Z  

Praxe II 120 hod z 4 Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 3./Z  
Elektrická měření I 12k z 3 Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 3./L  
Měření energetických 
veličin 

12k z, zk 3 Ing. Miloš Kašpárek, Ph.D.  3./L PZ 

Výměníky tepla a tepelné 
výpočty 

10k z 3 Ing. Blanka Skočilasová, Ph.D. 3./L ZT 

Závěrečný projekt 10k z 10 Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 3./L  



Podmínka pro splnění této skupiny předmětů:  
Student musí absolvovat všechny povinné předměty - 150 kreditů. 
Jedna vyučovací hodina trvá 45 minut. 

Povinně volitelné předměty - skupina 1 (typ A) 
skupina AZ 

Řízení jakosti  12k z, zk 4 Ing. Milan Dian, Ph.D., MBA 
(15%), Ing. Elena Střihavková, 
Ph.D. (85%) 

3./Z PZ 

Elektrické stroje 15k z, zk 4 Ing. Pavel Kobrle, Ph.D. 3./Z PZ 
Rozvod elektrické 
energie  

15k z, zk 4 Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 
(70%), doc. Ing. Karel Noháč, 
Ph.D. (30%) 

3./Z PZ 

Neobnovitelné zdroje 
energie 

15k z, zk 4 Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 3./Z PZ 

skupina AL 
Provoz a údržba strojů 10k z 3 Ing. Milan Dian, Ph.D., MBA 3./L PZ 
Elektrické pohony a 
výkonová elektronika 

10k z 3 Ing. Pavel Kobrle, Ph.D. 3./L PZ 

Elektrické přístroje 10k z 3 Ing. Pavel Kobrle, Ph.D. 3./L PZ 
Obnovitelné zdroje a 
akumulace energie 

10k z 3 Ing. Martin Kantor, Ph.D. 3./L PZ 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: 
Student musí absolvovat dva předměty ze skupiny AZ a dva předměty ze skupiny AL. To činí dohromady 
počet 14 kreditů. 
Doporučené absolvování předmětů je blíže upřesněno okruhy SZZ, viz níže.  

Povinně volitelné předměty - skupina 2 (typ B) 
Předměty odborné – skupina B1 

Základy průmyslové 
automatizace 

12k z 4 Ing. Jan Štěrba, Ph.D. 2./L  

Výrobní zařízení a 
nástroje 

12k z 4 doc. Ing. Nataša Náprstková, 
Ph.D. 

2./L  

Obrábění 12k z, zk 5 doc. Ing. Martin Novák, Ph.D. 2./L  
Části strojů 12k z, zk 5 Ing. Martin Svoboda, Ph.D. 2./L  
Nauka o materiálech II 12k z, zk 5 prof. Ing. Štefan Michna, PhD. 3./Z  
Matematika III 12k z 4 Mgr. Klára Caisová, Ph.D. 3./Z  
Dopravní a manipulační 
prostředky 

8k z 4 Ing. Zdeněk Češpíro, Ph.D. 3./Z  

Předměty odborné – skupina B2 
Úvod do LaTEXu 8k z 3 Mgr. Klára Caisová, Ph.D. 3./L  
Bezpečnost práce 
v průmyslu 

8k  z 3 Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 3./L  

Technika prostředí 8k z 3 Ing. Blanka Skočilasová, Ph.D. 3./L  
Ekologie průmyslových 
podniků 

8k z 3 prof. Ing. Dagmar Juchelková, 
Ph.D. 

3./L  

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: 
Student musí absolvovat ze skupiny B1 musí absolvovat předměty v celkovém součtu 13 kreditů, a dále jeden 
předmět ze skupiny B2. Student tedy musí splnit předměty typu B v celkovém součtu minimálně 16 kreditů 

Volitelné předměty 
Fluid Dynamics 26p+26c z, zk 5 doc. Ing. Ludmila Nováková, 

Ph.D. 
2./Z  

Thermodynamics 26p+26c z, zk 5 doc. Ing. Jan Novotný, Ph.D. 2./L  
Jedná se o volitelné předměty, studenti nemají povinnost absolvovat žádný z nich. 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                          

Součásti SZZ a jejich obsah  
Státní závěrečná zkouška se skládá z obhajoby bakalářské práce a ústní zkoušky před komisí. Při obhajobě 
závěrečné práce se hodnotí úroveň práce a její prezentace. Ústní zkouška ověřuje úroveň znalostí posluchače ze 
studovaného programu a je zaměřena na ověření znalostí z témat odborných předmětů teoretického základu (ZT) 
a předmětů profilujícího základu (PZ). 
 
Ústní zkoušení probíhá ze tří okruhů, přičemž dva jsou povinné a jeden povinně volitelný. Jeden povinný okruh je 
zaměřen na ověření znalostí z vybraných předmětů teoretického základu, a další povinný okruh je zaměřen na 
ověření znalostí z vybraných povinných předmětů profilujícího základu. Druhý povinně volitelný okruh je 
zaměřen na ověření znalostí z vybraných povinně volitelných předmětů typu A profilujícího základu. 
 
povinný okruh – Teoretický základ: Aplikovaná mechanika 
     Mechanika II 
     Mechanika tekutin  
     Termodynamika 
     Výměníky tepla a tepelné výpočty 
      
povinný okruh – Profilující základ: Energetické stroje, rozvod a měření tepelné energie  
     Rozvod a užití tepelné energie 
     Měření energetických veličin 
     Energetické stroje I 
 
povinně volitelný okruh – Profilující základ povinně volitelných předmětů typu A: 
zaměření A1 – Jakost, provoz a údržba strojů, neobnovitelné a obnovitelné zdroje 

     Řízení jakosti 
     Provoz a údržba strojů 
     Neobnovitelné zdroje energie 
     Obnovitelné zdroje a akumulace energie 
zaměření A2 – Elektrické stroje a pohony, rozvod elektrické energie a příslušenství 

     Elektrické stroje 
     Elektrické pohony a výkonová elektronika 
     Rozvod elektrické energie 
     Elektrické přístroje     
 
Další studijní povinnosti  
Nejsou na studenty kladeny. 

Návrh témat kvalifikačních prací 
/témata obhájených prací a přístup 
k obhájeným kvalifikačním pracím 

 

Návrh vybraných témat bakalářských prací: 

     Návrh měřicího stanoviště pro analýzu kvality elektrické energie  
     Posouzení energetických úspor pro snížení energetické náročnosti objektu 
     Návrh malé fotovoltaické elektrárny na střechu rodinného domu 
     Analýza výroby elektrické energie z provozu střešní FVE  
     Návrh tepelného čerpadla pro vytápění rodinného domu 
     Návrh silnoproudé elektroinstalace pro průmyslovou halu 
     Návrh na modernizaci technologií a zlepšení provozu výměníkové stanice 
     Návrh a osazení rozváděče NN pro malou FVE 
     Návrh experimentálního stanoviště pro měření tlakových ztrát    
     Posouzení vhodného typu energetického zdroje pro vytápění haly 
 
Výčet vybraných témat bakalářských prací zadaných nebo obhájených za dobu akreditace: 

     Návrh Lavalovy dýzy pro aerodynamický tunel 
     Návrh systému pro vizualizaci proudění a aerodynamickém tunelu 
     Experimentální stanoviště pro měření sdílení tepla 
     Analýza a rozbor dat spotřeby elektrické energie různých objektů 



     Malá vodní elektrárna Bočský potok 
     Návrh doplňkové fotovoltaické elektrárny a nové technologie pro ohřev vody 
     Návrh přeložky elektrického vedení VN 
     Návrh rozváděče pro fotovoltaickou elektrárnu 
     Využití parafínu pro ukládání energie ve formě latentního tepla 
     Posouzení energetické náročnosti při přechodu na dvoutrubkové vedení u předávací stanice 
 
Posudky vedoucího i oponenta práce jsou v elektronické verzi umístěny v systému STAG. Přístupné jsou pouze 
přihlášeným uživatelům.  
Do bakalářských prácí a posudků vedoucího i oponenta je možné nahlížet ve Vědecké knihovně UJEP. 
Návrh témat rigorózních prací /témata 
obhájených prací a přístup 
k obhájeným rigorózním pracím 

 

nerelevantní 
 Součásti SRZ a jejich obsah  
nerelevantní 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
Součást vysoké školy Fakulta strojního inženýrství 
Název studijního programu Energetika 
Jméno a příjmení Vladislav Síťař Tituly Ing., Bc., Ph.D. 
Rok narození 1984 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
nepůsobí   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do 
uskutečňování studijního programu 
Energetické hospodářství a životní prostředí: garant, PS: přenášející (30%), cvičící, KS: přednášející (30%) 
Neobnovitelné zdroje energie: garant, PS: přednášející (70%), cvičící, KS: přednášející (70%) 
Rozvod elektrické energie: garant, PS: přednášející (70%), cvičící, KS: přednášející (70%) 
Praxe I: garant 
Praxe II: garant 
Závěrečný projekt: garant, cvičící 
Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního 
programu 

Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Elektrická měření II 

N0713A070007 
Energetika 

1.Z garant, přednášející, cvičící  

Modelování elektrizační soustavy 1.L garant, přednášející (50%), 
cvičící (50%) 

 

Přenos a rozvod elektrické energie  1.Z garant, cvičící   

Užití elektrické energie 1.Z garant, přednášející (70%), 
cvičící (70%) 

 

Odborná stáž ve firmě nebo 
zahraničí 

1.Z garant, cvičící  

Praxe 2.Z garant  

Praxe N0715A270036 
Inženýrská 

mechanika a 
automatizace 

2.L garant  

Údaje o vzdělání na VŠ  
2016 - Ph.D.; ZČU v Plzni, FEL, doktorský studijní program Elektrotechnika a informatika, obor Elektroenergetika 
2012 - Bc.; ZČU v Plzni, FST, bakalářský studijní program Strojírenství, zaměření Energetické zdroje a zařízení 
2008 - Ing.; ZČU v Plzni, FEL, navazující magisterský studijní program Elektrotechnika a informatika, obor 
                    Elektroenergetika 
2006 - Bc.; ZČU v Plzni, FEL, bakalářský studijní program Elektrotechnika a informatika, obor Elektroenergetika 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 
9/2017-dosud FSI UJEP v Ústí nad Labem; odborný asistent; (1) 
11/2015-8/2017 FVTM UJEP v Ústí nad Labem; odborný asistent; (1) 
2/2013-10/2015 FVTM UJEP v Ústí nad Labem; odborný asistent; jpp (0,5) 
9/2012-1/2013 FVTM UJEP v Ústí nad Labem; externí pracovník; DPP 
9/2009-6/2014 FEL ZČU v Plzni; interní doktorand 
 
další činnost 
11/2017-dosud; garant bakalářského studijního programu Energetika (a dobíhajícího st. programu Energetika, oboru 
Energetika-teplárenství) FVTM/FSI UJEP 
10/2023-dosud FSI UJEP; vedoucí Ústavu strojů a energetiky 
9/2019-9/2023 FSI UJEP; zástupce vedoucího Ústavu strojů a energetiky pro studium a personalistiku 
11/2015-12/2017 FSI/FVTM UJEP; tajemník Katedry energetiky a elektrotechniky 
 
 
 
 
 



 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 
Počet obhájených bakalářských prací – 8 (FEL ZČU) 
Počet obhájených bakalářských prací – 6/19 (FVTM/FSI UJEP) 
Počet obhájených diplomových prací – 15 (FSI UJEP) 
Školitel specialista 1 doktoranda (studujícího od 9/2022) 
 
 
Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 8 19 - 

   H-index 
WoS/Scopus 

  2/3 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe 
vztahující se k zabezpečovaným předmětům  
Publikační činnost 
[1] DVORSKÝ E., RAKOVÁ L., HEJTMÁNKOVÁ P., SÍŤAŘ V. Operation Control of Photovoltaic Power Plants in 

Smart Grids. In: Proceedings of the 11th International Scientific Symposium on Electrical Power Engineering, 
ELEKTROENERGETIKA 2022, Stará Lesná, Slovakia, 2022, pp. 186-191. ISBN 978-805534104-0 (D - WoS, 
Scopus;10 %) 
[2] SÍŤAŘ V., VYSLOUŽIL T., RAKOVÁ L., HRUŠKA, T. The Power Load Model for ElectricVehicle Charging 
Modelling and its Utilisation for Voltage Level Studies and Cables Ampacity in Distribution Grid. In: Manufacturing 

Technology. FME UJEP in Usti nad Labem, 2021. Vol. 21, No. 1, pp. 132-140. ISSN 1213-2489. (indexed in WoS, 
v roce 2021 bez IF; 70 %) 
[3] TUN M. M., PALACKÝ P., JUCHELKOVÁ D., SÍŤAŘ V. Renewable Waste-to-Energy in Southeast Asia: Status, 
Challenges, Opportunities, and Selection of Waste-to-Energy Technologies. In: Applied Sciences, 2020. Vol. 10, Iss. 20, 
25 p., ISSN 2076-3417, (Jimp – Q2; 10 %) 
[4] SÍŤAŘ V., RAKOVÁ L., HRUŠKA T., VYSLOUŽIL T. The Usage of the Power Load as a Physical Diagram for 
Electric Vehicle Charging Modelling. In: The ECS Transactions “21th International Conference on Advanced Batteries, 
Accumulators and Fuel Cells“. The Electrochemical Society, US, 2020, Vol. 99, No. 1, pp. 429-440, ISSN 1938-5862. 
(JSC; 70 %) 
[5] SÍŤAŘ V. Příklady z rozvodu elektrické energie. Skriptum - 1.vyd. FSI, Univerzita J. E. Purkyně, Ústí nad Labem, 
2020. 124 str. ISBN 978-80-7561-259-5 (100 %) 
 
 
Projektová činnost 
 7/2022-5/2024 „Transformace formy a obsahu vzdělávání na UJEP“ specifický cíl A, projekt NPO 321 (Národní 

plán obnovy); řešitel-garant přípravy studijního programu, pracovník pro tvorbu studijních opor 
 7/2022-5/2023 OP PIK CZ.01.1.02/0.0/0.0/21_374/0027250 „Možnosti využití vedlejších energetických produktů 

v cirkulární ekonomice“; výzkumný pracovník  
 10/2020-8/2023 TK03010131 „Energetické využití brownfieldů Ústeckého kraje“, projekt TAČR; odborný 

technický pracovník 
 1/2020-12/2020 "Zkvalitnění obsahových náplní a průběhů odborných praxí studentů FSI" - IP 2020, okruh A1 

Kvalitní vzdělávací činnost, část A1.1 – profilace a inovace studijních programů na úrovni předmětů a kurzů; řešitel 
 1/2019-12/2020 UJEP-IGA-TC-2019-48-03-2 "Modelování specifických prvků, zdrojů a zátěží v distribučních 

sítích s ohledem na kvalitu a přenos elektrické energie"; řešitel 
 1/2019-9/2020 OP VVV CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_058/00100208 „U21 – Univerzita reflektující problémy regionu 

severozápadních Čech“ (U21-REPROREG), člen řešitelského týmu jako: koordinátor přípravy akreditace 
upravovaných SP KA02, v rámci daného období: odborný pracovník pro tvorbu skript KA02, odborný pracovník 
pro tvorbu distančních studijních opor KA02 

Působení v zahraničí 
- 

Podpis   datum 5. 2. 2024 

 

 



C-II – Související tvůrčí, resp. vědecká a umělecká činnost 
Přehled řešených grantů a projektů u akademicky zaměřeného bakalářského studijního programu 
a u magisterského a doktorského studijního programu   
Řešitel/spoluřešitel Názvy grantů a projektů získaných pro vědeckou, výzkumnou, 

uměleckou a další tvůrčí činnost v příslušné oblasti vzdělávání 
Zdroj Období 

 
Ing. Miloš Kašpárek OP VVV - IKAP A2 - Podpora polytechnického vzdělávání a 

gramotnosti v ÚK, MŠMT, EU 
A 2020 - 2022 

prof. Ing. Štefan Michna, 
PhD. 

OP VVV - NANOTECH ITI II - Vývoj nových nano a mikro 
povlaků na povrchu vybraných kovových materiálů, MŠMT, EU 

A 2019 - 2022 

prof. Ing. Štefan Michna, 
PhD. 

OP VVV U21 - REPROREG - Výstavba a vybavení výukových 
prostor FSI UJEP, MŠMT, EU  

A 2019 - 2022 

Ing. Martin Kantor, Ph.D. TAČR - TK05020037 - Optimalizace PAT s proměnlivými 
otáčkami 

B 2023 - 2025 

doc. Ing. Ludmila 
Nováková, Ph.D. 

TAČR - TK03010131 - Energetické využití brownfieldů 
Ústeckého kraje 

B 2020 - 2023 

Ing. Martin Kantor, Ph.D. TAČR - TH04010140 - Inovativní návrh kompaktního soustrojí 
Kaplanovy mikro-turbíny 

B 2019 - 2021 

prof. Dr. Ing. Antonín 
Kříž, IWE 

OP TAK – Aplikace nových technologií robotického frikčního 
svařvání uplatnitelných při výrobě tlakově i chemicky 
exploatovaných nádob z hliníkových slitin pro dopravní, chemický 
a energetický průmysl, MPO 

C 2023 - 2026 

Ing. Bc. Anna Knaislová, 
Ph.D. 

OP PIK - Možnosti využití vedlejších energetických produktů 
v cirkulární ekonomice, MPO  

C 2021 - 2023 

prof. Dr. Ing. Libor 
Beneš, IWE 

OP PIK - Nové metody vysokovýkonného laserového svařování 
kritických komponent na bázi Cu, AL, Cu-slitin a Al-slitin pro 
dopravní a energetický průmysl, MPO 

C 2021 - 2023 

prof. Dr. Ing. František 
Holešovský/ Ing. Michal 
Lattner, Ph.D. 

TRIO - Výzkum a vývoj nové technologie pro bezdotykové měření 
a kontrolu autoskel, MPO ČR 

C 2018 - 2020 

doc. Ing. Ludmila 
Nováková, Ph.D. 

Vodíková technologie pro vzdělávání – Ústecká kraj  D 2020 - 2021 

Ing. František Klimenda, 
CSc. 

Učebna průmyslové automatizace ve vazbě na Průmysl 4.0 – 
Ústecký kraj 

D 2019 - 2020 

doc. Ing. Josef Soukup, 
CSc. 

Centrum virtuálních prototypů a aditivních technologií – Ústecký 
kraj 

D 2018 - 2019 

Přehled vybraných řešených projektů a dalších aktivit v rámci spolupráce s praxí u profesně zaměřeného 
bakalářského a magisterského studijního programu 
Pracoviště praxe Název či popis projektu uskutečňovaného ve spolupráci s praxí  Období 
ORLEN Unipetrol RPA, 
a.s. 

Systémy skladování elektrické energie (doc. Novotný, doc. 
Nováková, Ph.D. Síťař) 

2022 

Vršanská uhelná, a.s. Studie pro identifikování potenciálu využití VEP (Ph.D. 
Knaislová) 

2022 

SALTEK s.r.o. Analýza verstvy/vrstev na Cu dílu (doc. Svobodová) 2022 
Chart Ferox, a.s. Analýza kryogenních ventilů (Ing. Kraus) 2022 
Elektroporcelán, a.s. Analýza chemického složení a mikrostruktury litinové armatury 

(doc. Cais) 
2022 

SALTEK s.r.o. Analýza svorek (Ing. Lysoňková) 2021 
PAS Procení 
Automatizační Systémy, 
s.r.o. 

Vývoj a realizace diagnostického systému s vhodnou senzorikou – 
inovační voucher ÚK (Ph.D. Klimenda) 

2020 

ABB Power Grids Czech 
Republic, s.r.o. 

Analýza vodičů (doc. Cais) 2020 

ZF Electronic Klášterec 
s.r.o. 

Analýza v různých místech na přípojnicích (doc. Cais) 2020 

SALTEK s.r.o. Analýza varistoru (doc. Svobodová) 2019 
Elektroporcelán, a.s. Analýza kovové části izolátoru (doc. Cais) 2019 
Škoda Auto, a.s.  Vývoj odtokového segmentu (doc. Novotný)  2018 
ČEZ Teplárenská, a.s. Vyhodnocení tepelných ztrát horkovodů (Ph.D. Síťař) 2018 



Odborné aktivity vztahující se k tvůrčí, resp. vědecké a umělecké činnosti vysoké školy, která souvisí se studijním 
programem 
V současné době je podáno několik projektů v oblasti energetiky, které mají zajistit hlubší provázání této oblasti na FSI 
s oblastmi medicíny, a zejména pak s energetickými a průmyslovými podniky ve vztahu k obnovitelným zdrojům energie 
a tuhých alternativních paliv.  
Je zde plánováné vybudování GET Centre UJEP (Green Energy Technologies Centre) z Operačního programu 
Spravedlivá transformace, jehož cílem je vybudovat zázemí pro klimaticky neutrální ekonomiku zemí Evropské unie 
s provázaností na Českou republiku v oblasti Ústeckého kraje, a to v podobě transformace tohoto regionu právě při 
přechodu z využívání neobnovitelných zdrojů na obnovitelné a bezemisní zdroje energie, a dále jejich využití se záměrem 
na bezpečnost a spolehlivost energetických sítí a akumulaci energie, a to zejména skrze oblast vodíkových technologií. 
Vybudováním zmíněného centra dojde k hlubšímu provázání energetických a průmyslových firem regionu v podobě 
aplikovaného a smluvního výzkumu, který je v současné době zaměřen převážně do oblasti technologií a materiálů, 
jakožto historicky původních oblastí zaměření fakulty. 
Mezisektorovou spolupráci a provázanost techniky zejména z oblasti energetiky s oblastí zdravotnictví má zajistit 
v současné době podávaný projekt MEDITECH (projekt ITI) v rámci programu OP JAK (Operační program Jan Amos 
Komenský). V rámci něj má dojít právě ke skloubení energetiky v oblasti modelování a proudění s medicínou, tj. 
hemodynamiky. Konkrétně se jedná o tvorbu speciálních modelů cév, modelování proudění a měření na modelech cév 
jakožto analogie proudění krve v cévách krevního oběhu.  
Další projekty z energetiky a průmyslu jsou průběžně vypisovány, přičemž nyní je ve schvalovacím procesu projekt  
TAČR - Technologie bezuhlíkového spalování tuhých alternativních paliv v kontextu BAT 2030+.  
 
Fakulta strojního inženýrství UJEP pořádá řadu mezinárodních vědeckých konferencí. Jedná se o pravidelně konající se 
konference:  

- Experimentální a výpočtové metody v inženýrství (11. ročník, 2024) https://konference-fsi.cz/evm2024/  
- Aluminium a neželezné kovy (12. ročník, 2022) https://konference-fsi.cz/Aluminium2022/  
- Mikroskopie a nedestruktivní zkoušení materiálu (7. ročník, 2023) https://konference-fsi.cz/MicroNdt2023/  

 
Nejvýznamnější je pro oblast zaměření předkládaného studijního programu konference Experimentální a výpočtové 
metody v inženýrství, která cílí na mladé vědecké pracovníky se záměrem prezentování teoretických, numerických a 
experimentálních výsledků dosažených v oblastech strojírenství, materiálového inženýrství, energetiky a robotiky. 
Témata konference jsou zaměřena například na nové trendy v řídicích systémech výrobních procesů v návaznosti na 
průmysl 4.0, materiály v energetice, elektromobilitou a vodíkovými technologiemi, obnovitelnými zdroji energie a 
akumulací energie, a také na mikrosítě a ostrovní napájecí systémy.   
 
V rámci svého Vědeckotechnického parku FSI dlouhodobě redakčně zabezpečuje a vydává časopis Manufacturing 
Technology, který je od roku 2012 indexovaný v databázi Scopus, a od roku 2020 jsou jeho články indexovány rovněž 
v databázi Web of Science. (https://www.journalmt.com/)  
 
Fakulta je rovněž činná v rámci různých sdružení, z nichž některá jsou přímo související se studijním programem: 
- Český svaz zaměstnavatelů v energetice 
- Teplárenské sdružení České republiky 
- Česká společnost pro mechaniku 
- Hospodářská komora České republiky 
- Svaz průmyslu a obchodu České republiky 
- Asociace strojních inženýrů České republiky 

 
Díky členství FSI ve zmíněných organizacích, zejména Českého svazu zaměstnavatelů v energetice a Teplárenského 
sdružení České republiky, je rozvíjena vzájemná spolupráce v podobě hrazení nákladů na pořádání exkurzí, poplatků za 
vložné či účast na odborných seminářích, konferencích a výstavách. 

Studenti doktorské studia FSI využívají studentské granty pro finanční zajištění vlastního výzkumu a podpory svého 
studia. Každoročně se přiděluji 4 až 6 nových studentských grantů, které jsou zaměřeny do oblastí vědy a výzkumu 
disertačních prací.  

Pracovníci fakulty rovněž pravidelně žádají a v případě schválení řeší též projekty rozvojového a vzdělávacího 
charakteru, například pro vybavení laboratoří moderními zařízeními, zkvalitnění obsahových náplní praxí studentů, 
rozvoj mezinárodních mobilit aj.  

Každoročně jsou vydávána skripta tvořená pracovníky FSI, a to vždy na konci každého roku. Skripta jsou zaměřena vždy 
na odborné předměty, ve kterých daní vyučující působí. Vybraná skripta jsou uvedena v C-I listu publikační činnosti 



tohoto spisu.  

Fakulta je zapojena do mezinárodních aktivit a sítí, které podporují mezinárodní mobilitu akademických pracovníků a 
studentů (ERASMUS+, CEEPUS). V rámci programu ERASMUS+ má FSI v současnosti podepsáno 48 bilaterálních 
smluv. V rámci sítí CEEPUS je FSI (již od roku 2008) zapojena každoročně do cca 6 sítí. V letech 2020 až 2022 byly 
výjezdy a příjezdy výrazně ovlivněny epidemiologickou situací abyly proto nižší nebo v rámci programu CEEPUS 
neuskutečňované. V letech 2021 a 2022 byly některé mobility prováděny virtuálně.    

rok program sumarizace mobilit 
2022 ERASMUS+ vysláno: 6 AP (Portugalsko, Řecko, Španělsko), 9 studentů (Portugalsko) 

přijato: 13 AP (Polsko, Slovensko, Turecko), 3 studenti (Turecko, Francie) 
CEEPUS vysláno: - 

přijato: 22 AP (včetně virtuálních příjezdů), 2 studenti 
2021 ERASMUS+ vysláno: 8 AP (Polsko, Slovensko, Španělsko), 2 studenti (Polsko) 

přijato: 1 AP (Slovensko), 6 studentů (Turecko) 
CEEPUS vysláno: 5 studentů (virtuální mobilita) 

přijato: 3 studenti (virtuální mobilita) 
2020 ERASMUS+ vysláno: 4 AP (Polsko, Slovensko), 3 studenti (Slovensko, Portugalsko) 

přijato: 8 AP (Polsko, Slovensko), 3 studenti (Turecko) 
CEEPUS vysláno: - 

přijato: 1 student 
2019 ERASMUS+ vysláno: 8 AP (Slovensko, Polsko, Řecko, Lotyšsko), 1 student (Portugalsko) 

přijato: 8 AP (Litva, Slovensko, Polsko, Turecko), 5 studentů (Francie, Turecko) 
CEEPUS vysláno: 4 AP (Polsko, Slovensko), 3 studenti (Slovensko) 

přijato: 8 AP (Slovensko, Moldávie), 3 studenti (Srbsko, Maďarsko, Polsko) 
2018 ERASMUS+ vysláno: 7 AP (Slovensko, Lotyšsko, Portugalsko), 11 studentů (Portugalsko, Itálie) 

přijato: 20 AP (Polsko, Slovensko, Turecko, Litva), 14 studentů (Portugalsko, Slovensko, 

Polsko, Turecko, Francie, Rusko, Litva) 
CEEPUS vysláno: 6 AP (Polsko, Slovensko, Rumunsko), 5 studentů (Slovensko, Polsko) 

přijato: 14 AP (Slovensko, Polsko, Srbsko, Moldávie), 2 studenti (Slovensko) 
 

 

Informace o spolupráci s praxí vztahující se ke studijnímu programu 
Na fakultě zajišťuje spolupráci s aplikační sférou Vědeckotechnický park fakulty (VTP), který připravuje smlouvy, 
koordinuje činnost ve výzkumu a ve smluvních zakázkách, eviduje objem výzkumu a sleduje plnění harmonogramu 
zakázek. Do činnosti VTP je podle svých odborností zapojována větší část akademických pracovníků a studenti 
doktorského studijního programu. Veškerá spolupráce probíhá na smluvním základě (jednorázové, krátkodobé a 
dlouhodobé smlouvy) s předběžnou kalkulací prací a v rámci voucherů.  
 
V oblasti aplikační (spolupráce s průmyslovou sférou) vykazuje fakulta poměrně značné počty výstupů. Přehled 
vybraných podniků, se kterými FSI spolupracovala v posledních letech v rámci řešení zakázek, je uveden níže. 
 
- ČEZ Teplárenská, a.s. 
- ORLEN Unipetrol RPA, a.s. 
- ŠKODA AUTO, a.s. 
- Vršanská uhelná a.s. 
- Chart Ferox a.s. 
- Electric Powersteering Components Europe s.r.o. 
- KONE Industrial - koncern s.r.o. 
- Constellium Extrusions Děčín s.r.o. 
- KS Kolbenschmidt CR, a.s. 
- Měď Povrly a.s. 
- Pierburg s.r.o. 
- Teplická strojírna, s.r.o 
- TOS VARNSDORF a.s 
- Wavin Ekoplastik s.r.o. 
- ZKL Klášterec nad Ohří, a.s. 



 
Přílohou akreditačního spisu jsou uzavřené rámcové smlouvy o spolupráci s vybranými subjekty, dále vybrané smlouvy 
s pracovišti, na kterých mohou či budou studenti vykonávat své profesní praxe. Jelikož některé subjekty vyžadují 
smlouvy o poskytnutí praxí vždy pro každého studenta samostatně, jsou některé smlouvy vytvořeny pro konkrétní 
studenty z již uskutečňovaného studijního programu Energetika a jemu předcházejícího studijního programu Energetika, 
oboru Energetika-teplárenství. V případě uskutečňování profesní praxe budou uzavřeny opět nové smlouvy s danými 
subjekty pro konkrétní studenty.    
 
Fakulta strojního inženýrství je rovněž členem Českého svazu zaměstnavatelů v energetice. Díky členství v organizaci je 
rozvíjena vzájemná spolupráce v oblasti pořádání akcí pro studenty, exkurze, návštěvy pracovníků a studentů na 
odborných seminářích, konferencích a výstavách. 
 

 


